
А ДМ И Н И СТРАЦ И Я ДА Л ЬН ЕГО РСКО ГО  ГО РО ДСКО ГО  ОКРУГА
П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении размера средней рыночной стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по Дальнегорскому городскому округу 

для приобретения благоустроенных жилых 
помещений в 2021 году

С целью реализации отдельного мероприятия «Федеральный проект 

«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда» муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Дальнегорском городском округе» региональной адресной 

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Приморском 

крае» на 2019-2025 годы, руководствуясь отчетом ООО «Примэксперт» от 

09.03.2021 № 8316 «О размере средней рыночной стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилого помещения по Дальнегорскому городскому округу с 

целью приобретения жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками, для 

обеспечения переселения из аварийного жилищного фонда проживающим в 

аварийном жилом фонде по договорам социального найма», Уставом 

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить размер средней рыночной стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилого помещения по Дальнегорскому городскому округу 

для приобретения благоустроенных жилых помещений у лиц, не являющихся

г. Дальнегорск jsfo



2

застройщиками, в целях обеспечения переселения из аварийного жилищного фонда 

граждан, проживающих в аварийном жилом фонде на основании договоров 

социального найма, в размере 27 984 (Двадцать семь тысяч девятьсот восемьдесят 

четыре) рубля 00 копеек.

2. Размер средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по Дальнегорскому городскому округу, указанный в 

пункте 1 настоящего постановления, установить на 2021 год.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и 

разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа, 

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

Ю.В. Столярова


